2022 إرشادات منحة جون دبليو فيشر الدراسية


دائمًا كانت شركة Ball Corporation تساهم بجهودها لدعم الموظفين الذين يرغبون في تنمية مهاراتهم وكفاءاتهم المهنية من خلال برامج للتعليم المهني أو الفني أو الأكاديمي. وانطلاقًا من هذه الرغبة، تم إدخال الفصول الدراسية داخل المؤسسة وتفعيل التعلم عبر الإنترنت وسداد الرسوم الدراسية وتوفير الإجازات المخصصة للتعليم.

كان الراحل جون دابليو فيشر John W. Fisher، وهو المدير السابق لشركة Ball Corporation ورئيس مجلس إدارتها ورئيسها التنفيذي، أكثر الداعمين للتعليم في الشركة. بدأ فيشر مشواره مع شركة Ball عام 1941 كمتدرب. وتقاعد كرئيس تنفيذي في يناير 1981 وكرئيس مجلس إدارة في أبريل 1986 بعد عمله في الشركة لمدة 45 عامًا وعضويته بمجلس الإدارة لمدة 43 عامًا. وحاز على اللقب الفخري "رئيس مجلس إدارة شرفي" حتى وفاته في يونيو 2009. ومع احتفال الشركة بمئويتها في عام 1980، ساعد فيشر في اتساع رقعة دعم التعليم ليشمل الموظف وأبنائه بعد أن أمر بتأسيس برنامج قروض للطلاب. وفي عام 1982، تم إنشاء منحة دراسية باسم السيد جون فيشر لتأكيد اهتمامه بالتعليم. وتقدِّم منحة جون دابليو فيشر الدعم المالي لأبناء الموظفين الذين يتم اختيارهم بشركة Ball.

يحق لمتلقي المنحة استلام مبلغ سنوي يعادل 3000 دولار أمريكي تُدفع بـ (بالجنيه المصري) لمدة لا تزيد عن أربع سنوات أو حتى يحصل الطالب على درجة البكالوريوس، أيهما أقرب. ويشمل مبلغ المنحة مصاريف الدراسة والكتب والسكن الجامعي والرسوم وأي تكاليف أخرى عادةً ما تفرضها أي مؤسسة تعليمية معتمدة. تُودع المبالغ المخصصة للمنحة مع الموظف المختص بالمساعدات المالية في المؤسسة التعليمية في بداية كل سنة دراسية.

وفيما يلي الإرشادات الخاصة بالبرنامج:

أ.	الأهلية

تحقّ المنحة للأبناء الطبيعيين أو بالتبني للموظفين المنتظمين العاملين بدوام كامل. يجب أن يكون الموظف قد عمل في شركة Ball Corporation لمدة تزيد عن 6 أشهر بشكل ثابت قبل تاريخ استحقاق الطلب في 15 فبراير. وكذلك تحقّ لأبناء الزوج أو الزوجة الذين يدعمهم الموظف دعمًا كاملًا والذين يقيمون بشكل دائم مع الموظف بوصفه رب الأسرة. ولا تحق المنحة لأبناء الموظفين المنتخبين بشركة Ball Corporation.

يتعين النظر بعين الاعتبار لما يلي: يجب أن يكون الطالب في السنة النهائية من المرحلة الثانوية على الأقل، وقد أثبت التفوق الدراسي في المدرسة الثانوية (والجامعة إذا كان من المسجلين حاليًا أو سابقًا)، ولديه خطط لإكمال التعليم الجامعي. ولا يحق للطلاب الحاصلين على درجة البكالوريوس التقدّم للحصول على درجة بكالوريوس أخرى أو درجة الماجستير.

​ب.	الشروط الواجب توافرها في الموظف

على الموظفين الذين يتم اختيار أبنائهم لتلقي المنحة الاستمرار بالعمل بالشركة بانتظام وبدوام كامل طوال مدة المنحة الدراسية. استقالة الموظف أو فصله من العمل من جانب الشركة يلغي المنحة الدراسية تلقائيًّا لنجله/نجلته في نهاية العام الدراسي الجاري. وتُستثنى الحالات التالية من هذه القاعدة:

· التقاعد
· الإعاقة على المدى الطويل
· الإعاقة الدائمة والتامة
· العزل من المنصب بسبب إعادة الهيكلة أو إغلاق المصنع
· الوفاة
· الإجازة لتأدية الخدمة العسكرية (حتى إن لم تتمكن الشركة من إعادة تعيين الموظف في حال عودته)

ج.	الشروط الواجب توافرها في متلقي المنحة

تتطلب معايير الحصول على المنحة الدراسية أن يكون المتلقي مسجلاً كطالب بدوام كلي وحاصلًا على تقدير تراكمي (B) على الأقل وأن يكون طالب حسن السلوك على النحو المحدد من قِبل المؤسسة التعليمية الملتحق بها حتى يتمكن من تجديد المنحة.

وبعد انتهاء كل فصل دراسي، يلتزم الحاصلون على المنحة بتقديم بيان رسمي للشركة بالمواد التي تم دراستها والتقديرات التي تم الحصول عليها بالإضافة إلى خططهم للفصل الدراسي التالي. وعلى متلقي المنح الذين ينقطعون عن الدراسة لفصل دراسي أو أكثر تقديم التماس إلى لجنة الاختيار لإعادة تقديم المنحة.

د.	معايير اختيار متلقي المنحة

يتم الاختيار بناءً على التقديرات في المرحلة الثانوية (والكلية أو الجامعة إذا كان الطالب ملتحقًا بالجامعة حاليًّا أو في السابق). وكذلك يؤخذ في الاعتبار السجل الأكاديمي والمهارات القيادية والأنشطة خارج المنهج الدراسي والأنشطة المجتمعية.

تتم عملية الاختيار بواسطة لجنة مكونة من ثلاثة أفراد يعينها نائب الرئيس التنفيذي بشركة Ball Corporation وإدارتها وأمين عام الشركة. تتألف اللجنة من أفراد لا يعملون لدى شركة Ball Corporation ويكون قرارها نهائي.

​هـ.	استمارة التقديم

تتوفّر استمارات التقديم على الموقع الإلكتروني التالي http://fisher.ball.com. يتعيّن ملؤها وتسليمها بحلول تاريخ 15 فبراير 2022 لتكون مؤهلًا للنظر في طلبك. ويُقدِّم كل منحة الموظف المختص بالشركة.





تعليمات
للمتقدمين للحصول على منحة جون دابليو فيشر الدراسية


1. الملحقات الكاملة لاستمارة التقديم: ينبغي تقديم الملحقات الكاملة لاستمارة التقديم، بحلول 15 فبراير 2022، وتشمل الاستمارة المُستكملة وخطاب التوصية ونموذج التوصية وسجل العمل الأكاديمي. ويُفضل النسخ الإلكترونية.

تيفاني أندرسون
منسقة منح جون دابليو فيشر الدراسية
Tiffany.Anderson@insightstrategyconsulting.com (يفضل الإرسال عليه)
13281Heart Lake Way
Broomfield, CO 80020

2. استمارة التقديم: ينبغي على كل مُرشَّح ملء استمارة التقديم الخاصة بمنحة جون دابليو فيشر الدراسية. ينبغي ملء الاستمارة بالكامل، بما في ذلك قسم المقال وقسم السيرة الذاتية. يمكن للمتقدمين إما ملء طلب عبر الإنترنت باللغة الإنجليزية على http://fisher.ball.com وإما ملء هذه النسخة المترجمة وإرسالها عبر البريد الإلكتروني في موعد أقصاه 15 فبراير 2022. لن يُنظر في أي استمارات يتم استلامها بعد ذلك التاريخ. 

3. السجل الدراسي: يتعين على كل مرشح تقديم مستخرج رسمي بالسجل الدراسي أو السجل الأكاديمي عن مدة دراسته الحالية بما يعادل التعليم الثانوي الأمريكي, وهي السنوات الأربع الأخيرة من الدراسة الأكاديمية. وإذا كان المرشح ملتحقًا بكلية أو جامعة حاليًّا أو سابقًا، يتعين عليه تقديم مستخرج رسمي بالسجل الدراسي من الجامعة. يجب أن تكون المستخرجات رسمية وأصلية وأن تُرسل مباشرةً بالبريد الإلكتروني المدرسي الرسمي (يُفضَّل ذلك) أو عن طريق البريد قبل 15 فبراير 2022. لن يُنظر في أي سجل أكاديمي يتم استلامه بعد ذلك التاريخ. 
**يتحمَّل المُتقدمون مسؤولية تقديم المعلومات الصادرة من (مؤسستهم) مؤسساتهم التعليمية في الموعد المحدد. 

4. التوصية: يتعين على الطلاب طلب الحصول على نموذج توصية وخطاب دعم لاستكمال استمارة التقديم. ويتعيّن ملء هذا النموذج (مُتاح على موقع التقديم وضمن الملحقات الحالية) بمعرفة المدرس أو المستشار أو أي مسؤول بالمدرسة. ينبغي أن يتطرق خطاب الدعم الصادر عن هذا الشخص للتميز الأكاديمي للطالب وقدرته على القيادة وعمله وأنشطته المجتمعية، وأي مؤهلات أخرى. ويُرسل النموذج والخطاب المشار إليهما آنفًا بالبريد الإلكتروني في موعد أقصاه 15 فبراير 2022. لن يُنظر في أي خطابات أو نماذج دعم يتم استلامها بعد ذلك التاريخ. 

** يتحمل المتقدمون مسؤولية طلب هذا الخطاب في الموعد المحدد والتأكد من إرسال مقدم التوصية للخطاب في التاريخ المحدد، 1 فبراير.

5. الاختيار: تقوم لجنة الاختيار، المؤلفة من أعضاء لا ينتمون لشركة Ball Corporation، بتقييم المرشحين واختيار الفائزين. ويقوم أحد أعضاء الإدارة بإبلاغ من وقع عليهم الاختيار على الفور. ويُبلّغ المرشحون الآخرون بوضعهم وتتمّ دعوتهم للتقدّم في العام التالي.

	
	استمارة التقديم لمنحة
منحة جون دابليو فيشر الدراسية

	
	1.
	بيانات الموظف

	
	اسم عائلة الموظف (اللقب) 
     


اسم الموظف الأول (الاسم)
	
	اختر القسم:
الشركات      
الخدمات التجارية العالمية      
المشروبات العالمية     
الأطعمة والأيروسول     
	
	موقع العمل
        
	

	
	     
	
	الفضاء الجوي     
	
	
	

	
	المسمى الوظيفي
	
	رقم هوية الموظف (إن وجد) 
	
	تاريخ بدء العمل
	

	
	     
	
	     
	
	     
	

	
	2.
	البيانات الشخصية
	

	
	اسم الطالب الأول (الاسم)
	اسم الطالب الأخير (اللقب)
	
	النوع
	

	
	[bookmark: Text8]     

	[bookmark: Text9]     
	
	     
	

	
	العنوان الدائم (شاملاً عنوان الشارع والمدينة والمقاطعة والرمز البريدي.)

     

الهاتف (شاملاً مفتاح البلد)
     
	
	عنوان البريد الإلكتروني


     
	
	الهاتف (شاملاً مفتاح البلد)

     
	
	تاريخ الميلاد
يوم /شهر/سنة

     
	

	
	
	
	العلاقة بموظف شركة Ball
     
	
	[bookmark: _GoBack]
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	السجل الأكاديمي
	

	
	المعدل التراكمي GPA
	
	مقياس المعدل التراكمي
	
	الترتيب على الفصل

     
	
	حجم الفصل
	

	
	(اختياري)
	
	(اختياري)
	
	
	
	
	

	
	     
	
	     
	
	
	
	     
	

	
	اسم المدرسة الثانوية وعنوانها (شاملاً عنوان الشارع والمدينة والبلد والرمز البريدي):

	

	
	
	

	
	
تاريخ التخرج في المدرسة الثانوية
	
[bookmark: Text12]     
	
	هل أنت أول فرد في عائلتك المباشرة تدرس في الجامعة؟ 
	
	نعم
لا 

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	اسم الكلية وعنوانها (إذا كنت ملتحقًا بها حاليًا أو مسبقًا)
	
	هل أكملت عدد السنين المخصصة للدراسة في الجامعة؟
	
	المعدل التراكمي في الكلية
(اختياري)
	
	درجة الكلية
مقياس النقاط
(اختياري)
	

	

	     
	
	     
	
	     
	
	     
	



	
	4.
	الخطط المهنية
	

	
	حدد الكلية التي ترغب في الالتحاق بها ووضح باختصار خططك المهنية عقب التخرج.


































	

	
	توقيع الطالب (برجاء كتابة الاسم إلكترونيًا إذا كان التقديم عبر الإنترنت)
	
	التاريخ
	






شركة Ball Corporation
إكمال المقال الخاص بمنحة جون دابليو فيشر الدراسية


المتقدم للممنحة:

يرجى استخدام هذه الصفحة لكتابة مقال قصير (لا يتعدى 500 كلمة) لمناقشة أحد المواضيع/الأسئلة التالية: 

· وضح العقبات الأكثر تحديًا التي تمكنت من التغلب عليها، وناقش أثرها عليك وما تعلمته من هذه التجربة.

· ماهو تعريفك للنزاهة؟ اوصف موقف تعرضت له وأظهرت فيه نزاهتك.
يُمكنك استخدام هذه الصفحة لكتابة المقال بخط اليد أو كتابته باستخدام الكمبيوتر.




	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



شركة BALL CORPORATION
منحة جون دابليو فيشر الدراسية
بيانات السيرة الذاتية


	الاسم:
	     



يرجى ذكر الأنشطة التي قمت بها على مدى الأربعة أعوام الماضية، بما في ذلك الأنشطة في المنظمات والأندية المدرسية والأنشطة الرياضية والمنظمات الخدمية أو المجتمعية وخبرات العمل والجوائز والتكريمات البارزة. رتب حسب الأولوية أهم أربعة أنشطة شاركت فيها في كل قسم. لكل نشاط، يرجى تحديد عدد الساعات الأسبوعية التي قضيتها في كل نشاط على مدى الأربعة أعوام الماضية.



	
	عدد الساعات في الأسبوع/عدد الأسابيع في السنة

	المنظمات المدرسية
والنوادي
	2018/
2019
	2019/
2020
	2020/
2021
	2021/
2022
	المساهمات والإنجازات،
والمناصب والتكريمات

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     




	
	عدد الساعات في الأسبوع/عدد الأسابيع في السنة

	المنظمات الخدمية أو المجتمعية
	2018/
2019
	2019/
2020
	2020/
2021
	2021/
2022
	المساهمات والإنجازات،
والمناصب والتكريمات

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     









	
	عدد الساعات في الأسبوع/عدد الأسابيع في السنة

	الأنشطة الرياضية
	2018/
2019
	2019/
2020
	2020/
2021
	2021/
2022
	المساهمات والإنجازات،
والمناصب والتكريمات

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     




	خبرة العمل
	تاريخ التوظيف
	ساعات
لكل أسبوع
	المناصب والإنجازات

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     




	الجوائز والتكريمات البارزة
	السنة/السنوات الدراسية

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     






شركة Ball Corporation
نموذج توصية منحة جون دابليو فيشر الدراسية
(يرجى طباعته)

يُملأ بمعرفة المسؤول بالمدرسة
	اسم الطالب:
	[bookmark: Text21]     

	هل تربطك صلة قرابة بالطالب؟
	     

	ما مدة معرفتك بالطالب؟
	     

	ما طبيعة علاقتك بالطالب؟
	     

	ما هو عدد الطلاب بالتقريب الذين تقارن هذا الطالب بهم؟
	     

	يرجى قراءة الأسئلة التالية وتحديد إجابتك في العامود الملائم.

	السؤال
	متوسط
	جيد
	جيد جدًا
(أعلى 10%)
	أفضل طالب أعرفه

	يمكن وصف المستوى الذي يسعى إليه الطالب باستمرار والمشاركة الفعالة في الصف بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	التزام الطالب بالالتحاق بالصفوف الصعبة والمتنوعة هو:
	     
	     
	     
	     

	يمكن وصف إدراك الطالب بنقاط قوته الأكاديمية وإرادته لتعزيز نقاط ضعفه بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	يمكن وصف مستوى المهارات القيادية لدى الطالب في حياته وتصرفاته اليومية بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	يمكن وصف قدرة الطالب على حل المشكلات وتنفيذ الحلول بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	يمكن وصف رغبة الطالب على خدمة الآخرين بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	يمكن وصف الأداء الأكاديمي الشامل للطالب بالآتي:
	     
	     
	     
	     

	اسم المسؤول بالمدرسة:
	     

	المسمى الوظيفي:
	     

	اسم المدرسة:
	     

	
يتعين توافر نموذج التوصية الذي يتم ملؤه بمعرفة مسؤول المدرسة.
يُرجى إرفاق خطاب التوصية والمستخرج الرسمي للسجل الدراسي




شركة Ball Corporation
منحة جون دابليو فيشر الدراسية
قائمة المراجعة

لتكون مؤهلًا لتلقي منحة جون دابليو. فيشر الدراسية، ينبغي تسليم جميع المستندات التالية إلى شركة Ball Corporation، منحة جون دابليو فيشر الدراسية بتاريخ أقصاه 15 فبراير 2022.

تيفاني أندرسون
منسقة منح جون دابليو فيشر الدراسية
Tiffany.Anderson@insightstrategyconsulting.com (يفضل الإرسال عليه)
13281 Heart Lake Way
Broomfield, CO 80020
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